8
5

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	27 декабря 2019 г. № 60

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	О Плане работы Берестовицкого районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва на 2020 год

Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Берестовицкого районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва на 2020 год (прилагается).
2.
Разрешить президиуму Берестовицкого районного Совета депутатов при необходимости вносить изменения и дополнения в план работы Берестовицкого районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва на 2020 год.

3.
Контроль за ходом реализации Плана работы Берестовицкого районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва на 2020 год возложить на президиум Берестовицкого районного Совета депутатов.
Председатель
М.В.Писарик

УТВЕРЖДЕНО
Решение Берестовицкого районного Совета депутатов
27.12.2019 № 60
ПЛАН

работы Берестовицкого районного Совета депутатов на 2020 год
	Наименование вопроса
	Ответственные исполнители
	Срок рассмотрения

РАЗДЕЛ I
Перечень основных вопросов для рассмотрения на сессиях Берестовицкого районного Совета депутатов
	Отчет председателя Берестовицкого районного исполнительного комитета
	структурные подразделения Берестовицкого районного исполнительного комитета (далее – райисполком)
	I квартал

	Отчет председателя Берестовицкого районного Совета депутатов
	аппарат Берестовицкого районного Совета депутатов (далее – Совет депутатов)
	I квартал

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год
	финансовый отдел райисполкома
	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	отдел образования райисполкома,

отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	II квартал

	О работе по укреплению законности и правопорядка, предупреждению преступлений и правонарушений на территории Берестовицкого района
	отдел внутренних дел райисполкома
	III квартал

	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Берестовицкого района на 2021 год
	отдел экономики райисполкома
	IY квартал

	О районном бюджете на 2021 год
	финансовый отдел райисполкома
	IY квартал

РАЗДЕЛ II
Перечень основных вопросов для рассмотрения
на заседаниях президиума Берестовицкого районного Совета депутатов
	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Беларусь гостеприимная» на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	сектор спорта и туризма райисполкома
	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы развития транспортного комплекса Республики Беларусь на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома
	II квартал

	О ходе выполнения требований Директивы Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2006 г. № 2 «О дебюрократизации государственного аппарата и повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения» и об обращениях граждан и юридических лиц
	управление по юридической работе, обращениям граждан и юридических лиц райисполкома
	II квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	III квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы развития физической культуры и спорта на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	сектор спорта и туризма райисполкома
	III квартал

	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Берестовицкого района на 2021 год
	отдел экономики райисполкома
	IY квартал

	О районном бюджете на 2021 год
	финансовый отдел райисполкома
	IY квартал

РАЗДЕЛ III
Перечень основных вопросов для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий Берестовицкого районного Совета депутатов
Постоянная комиссия по мандатам, законности, местному управлению и самоуправлению
	О работе Пограничного сельского Совета депутатов, Пограничного сельского исполнительного комитета по комплексному социально-экономическому развитию территории в соответствии с Законом Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»

	Пограничный сельский Совет депутатов, Пограничный сельский исполнительный комитет
	I квартал

	О взаимодействии органов местного управления и самоуправления с органами территориального общественного самоуправления при решении вопросов развития сельских населенных пунктов с учетом интересов жителей Берестовицкого района
	сельские исполнительные комитеты,

сельские Советы депутатов
	II квартал

	О взаимодействии органов местного управления и самоуправления, организаций и общественных объединений по обеспечению жизнедеятельности, создания безопасной среды проживания населения Конюховского сельсовета
	структурные подразделения райисполкома, Конюховский сельский Совет депутатов,
	III квартал

	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Берестовицкого района на 2021 год
	отдел экономики райисполкома
	IY квартал

	О районном бюджете на 2021 год
	финансовый отдел райисполкома
	IY квартал

Постоянная комиссия по бюджету, социальным вопросам, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству
	О реализации норм Декрета Президента Республики Беларусь от 2 апреля 2015 г. №3 «О содействии занятости населения»

	управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома,

постоянно действующая комиссия по координации работы по содействию занятости населения райисполкома
	I квартал

	О передаче кладбищ и дорог в сельских населенных пунктах специализированным организациям в установленном законодательством порядке
	управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома,

Берестовицкое районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	II квартал

	О работе учреждения «Редакция газеты «Бераставіцкая газета» по освещению вопросов жизнеобеспечения населения Берестовицкого района
	учреждение «Редакция газеты «Бераставіцкая газета»,

отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	III квартал

	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Берестовицкого района на 2021 год
	отдел экономики райисполкома
	IY квартал

	О районном бюджете на 2021 год
	финансовый отдел райисполкома
	IY квартал

Постоянная комиссия по аграрным вопросам, промышленности, строительству и охране окружающей среды
	О работе по формированию перечня земельных участков для предоставления их субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе в рамках Декрета Президента Республики Беларусь от 6 августа 2009 г. № 10 «О создании дополнительных условий для осуществления инвестиций в Республике Беларусь
	отдел землеустройства райисполкома,

отдел экономики райисполкома

	I квартал

	О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы на территории Берестовицкого района
	управление по труду, занятости и социальной защите населения райисполкома
	II квартал

	О реализации Указа Президента Республики Беларусь от 4 сентября 2018 г. № 357 «О пустующих и ветхих домах»
	управление жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома,

отдел землеустройства райисполкома
	III квартал

	Об утверждении показателей прогноза социально-экономического развития Берестовицкого района на 2021 год
	отдел экономики райисполкома
	IY квартал

	О районном бюджете на 2021 год
	финансовый отдел райисполкома
	IY квартал

РАЗДЕЛ IV
Организационно-массовая работа
	Проведение организационных мероприятий по подготовке и проведению сессий и заседаний президиума Берестовицкого районного Совета депутатов
	аппарат, президиум и постоянные комиссии Совета депутатов
	в течение года

	Обеспечение организационно-методической помощи постоянным комиссиям Совета депутатов в подготовке и проведении заседаний
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

	Оказание помощи депутатам Совета депутатов в работе с обращениями граждан и проведении отчетов перед избирателями
	президиум и постоянные комиссии Совета депутатов
	в течение года

	Оказание информационно-методической помощи сельским Советам депутатов
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

	Составление ежемесячного перечня мероприятий, проводимых Советом депутатов
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

	Организация участия в работе сессий сельских Советов депутатов руководителей структурных подразделений райисполкома и организаций, находящихся в собственности Берестовицкого района
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

	Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных государственным и профессиональным праздникам
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

	Контроль за выполнением нормативных правовых актов вышестоящих органов, решений областного и районного Советов депутатов
	аппарат Совета депутатов
	в течение года

PAGE